[image: ]
MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Prefeito Sr. José Luis Rici, para que seja realizado com Urgência recapeamento asfáltico na Rua Ângelo Bigliassi em toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA

  	         	Apresento a Moção porque este Vereador por receber diversas reclamações dos moradores e usuários do local, principalmente porque, além de ser via de importante ligação entre os bairros, com alto tráfego de veículos, elas recebem água pluvial de vários pontos dos bairros e está com o asfalto esfarelando e sempre com buracos. Além disso, a via já recebeu vários remendos, estando todas desniveladas, cheias de depressões, acarretando perigo de danos aos usuários.

   	 	Esta reivindicação é uma reivindicação antiga dos moradores, mas até o presente momento nada foi realizado.

    	 	Diante disso, apresento a moção para que sejam tomadas as medidas no sentido de atender esse pedido da população o mais breve possível.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2017.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 808/2017 - 26/06/2017 10:21 - LILIANE